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KROTOSZYN

Los zwierząt nie jest im obojętny!
CZYTAJ NA STR. 3



13 lu te go w kro to szyń skim ki nie
Przed wio śnie od by ły się Warsz ta ty
Eko -Mu zycz ne. By ło to nie zwy kłe wy -
da rze nie, w któ rym mu zy ka po łą czy -
ła się z eko lo gią, in spi ru jąc do pro -
eko lo gicz nych dzia łań. Dla zgro ma -
dzo nej pu blicz no ści wy stą pił ze spół
wo kal no -in stru men tal ny Na sza Gru -
pa. 

To wy jąt ko we wy da rze nie sta no wi ło
część ogól no pol skich Warsz ta tów Eko -
-Mu zycz nych, or ga ni zo wa nych w ra mach
kam pa nii #JED NA ZIE MIA. W te ma ty kę
te go wy da rze nia wpro wa dzi ło wszyst kich
przed sta wie nie opo wia da ją ce o nie od po -
wied nim skła do wa niu od pa dów. 

W trak cie kon cer tu ze spół wo kal no -
-in stru men tal ny Na sza Gru pa za fa scy no -
wał wi dzów. Nie zwy kłe po łą cze nie
mu zy ki na ży wo z prze ka zem wie dzy eko -
lo gicz nej po mo gło zro zu mieć współ cze sny
świat. Sku pia jąc się na ochro nie śro do wi -
ska, do cie ra ło do serc słu cha czy. Uta len to -
wa ni ar ty ści wy ko na li nie za po mnia ne hi ty
mu zycz ne. Usły sze li śmy za rów no ich wła -
sne kom po zy cje, jak i utwo ry ta kich ar ty -
stów jak Zbi gniew Wo dec ki, An na
Ger man czy Se we ryn Kra jew ski. 

Kam pa nia #JED NA ZIE MIA to jed no
z klu czo wych przed się wzięć, wy raz de ter -
mi na cji w wal ce o lep szą przy szłość. Eko -
lo gicz ne warsz ta ty mu zycz ne to hi sto ria
lu dzi, któ rzy wie rzą, że każ dy krok w kie -
run ku zrów no wa żo nej przy szło ści ma
ogrom ne zna cze nie. Jest to nie tyl ko po -
szu ki wa nie no wych stan dar dów, ale rów -
nież dy na micz na po dróż w świat
in no wa cyj nych roz wią zań. 

Warsz ta ty Eko -Mu zycz ne sta no wią
har mo nię mię dzy dźwię ka mi a eko lo gią,
przy po mi na jąc, że tro ska o na szą pla ne tę

mo że brzmieć jak naj pięk niej sza sym fo nia.
Or ga ni za to rzy kon cer tu wie rzą, że mu zy -
ka jest klu czem do serc lu dzi, a prze sła nie
„Bo Zie mia jest tyl ko jed na, a my nie ma -
my do kąd pójść” to nie tyl ko mot to, lecz
za pro sze nie do wspól nej ak cji.

Part ne ra mi te go nie zwy kłe go wy da -
rze nia by ły Przed się bior stwo Go spo dar ki

Ko mu nal nej i Miesz ka nio wej w Kro to szy -
nie, Zwią zek Mię dzyg min ny EKO SIÓ -
DEM KA, gmi na Kro to szyn, Kro to szyń ski
Ośro dek Kul tu ry i fir ma Star pack. PGKiM
i EKO SIÓ DEM KA by ły głów ny mi spon -
so ra mi fi nan so wy mi warsz ta tów, któ rych
ce lem by ło uczu le nie miesz kań ców
na wspól ną od po wie dzial ność za go spo dar -
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POD NASZYM PATRONATEM

Muzyka inspirująca do proekologicznych działań
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19 lu te go roz po czął się na bór kan dy -
da tek do Kro to szyń skiej Ra dy Ko -
biet. Zgło sze nia przyj mo wa ne bę dą
do 28 lu te go.

– W od po wie dzi na po stu la ty Miesz -
kań ców oraz z uwa gi na chęć wy raź ne go
pod kre śle nia nie oce nio nej ro li ko biet w na -
szym co dzien nym ży ciu z wiel ką przy jem -
no ścią chcie li by śmy po in for mo wać
o pla nach in au gu ra cji w na szym mie ście
Kro to szyń skiej Ra dy Ko biet! – ogło sił
Urząd Miej ski w Kro to szy nie. – Utwo rze -
nie te go za cne go gre mium, któ re bę dzie
peł nić istot ną funk cję kon sul ta cyj ną i do -
rad czą, to efekt licz nych i owoc nych kon -
sul ta cji do ty czą cych m. in. za kre su
obo wiąz ków i cha rak te ru przy szłej współ -
pra cy z or ga na mi Mia sta i Gmi ny Kro to -
szyn. Ser decz nie za chę ca my wszyst kie
Miesz kan ki na szej gmi ny do skła da nia kan -
dy da tur i współ dzia ła nia na rzecz lo kal nej
wspól no ty – czy ta my da lej w ko mu ni ka -
cie kro to szyń skie go ma gi stra tu.

Kro to szyń ska Ra da Ko biet ma skła dać
się z 11 pań i bę dzie współ pra co wać z or ga -
na mi gmi ny w ob sza rach do ty czą cych ko -
biet. Kan dy dat ka mi do ra dy mo gą być
wy łącz nie pa nie za miesz ku ją ce na te re nie
mia sta i gmi ny Kro to szyn. W ra dzie znaj -
dzie się sześć przed sta wi cie lek zgło szo nych
in dy wi du al nie (kan dy da tu ry po par te dwo -
ma re ko men da cja mi, po świad cza ją cy mi za -
an ga żo wa nie w spra wy spo łecz ne,
wy sta wio ny mi przez or ga ni za cje po za rzą -
do we, in sty tu cje i oso by fi zycz ne) lub przez
or ga ni za cje po za rzą do we czy in ne pod mio -
ty dzia ła ją ce na rzecz ko biet, a tak że pięć
wska za nych przez bur mi strza Kro to szy na.

Na bór kan dy da tek pro wa dzo ny bę -
dzie do 28 lu te go. Zgło sze nia na le ży do ko -
nać na for mu la rzu, któ ry jest do stęp ny
na stro nie in ter ne to wej Kro to szy na
i w Biu le ty nie In for ma cji Pu blicz nej. We -
ry fi ka cji for mal nej zgło szo nych osób do ko -
na trzy oso bo wa ko mi sja, po wo ła na
za rzą dze niem bur mi strza Kro to szy na.

(AN KA)

KROTOSZYN

Nabór kandydatek do Rady Kobiet

W sa li ka me ral nej Kro to szyń skie go
Ośrod ka Kul tu ry od by ło się spo tka nie
sym pa ty ków Schro ni ska dla Zwie rząt
w Kro to szy nie oraz osób, któ rym le ży
na ser cu los psów i ko tów. Or ga ni za to -
rem by ło Sto wa rzy sze nie Sa mo rzą do -
wa Ini cja ty wa Oby wa tel ska.

Mo de ra to rem spo tka nia był Krzysz tof
Ma ni sta. Uczest ni cy wy słu cha li in for ma -
cji nate mat dzia łal no ści kro to szyń skie go
schro ni ska. Mag da le naKo wal, pre zes od -
dzia łu To wa rzy stwa Opie ki nad Zwie -
rzę ta mi w Kro to szy nie, opo wie dzia ła
o wy mo gach usta wo wych w kwe stii
schro nisk, o dzia ła niach tej or ga ni za cji,
a tak że o po zy ski wa nych da ro wi znach.
Przede wszyst kim jed nak przed sta wi ła
stan obiek tu i ogrom je go po trzeb. 

Rad na Na ta lia Ro ba kow ska po in -
for mo wa ła o lo kal nych pro gra mach, re -
ali zo wa nych przez Zwią zek
Mię dzyg min ny EKO SIÓ DEM KA,
do któ re go na le ży m. in. gmi na Kro to -
szyn. Przy wo ła ła też do bre prak ty ki, ja -
kie wdra ża ne są w in nych sa mo rzą dach. 

W trak cie dys ku sji roz mów cy do szli
do kil ku waż nych wnio sków. Przede
wszyst kim stwier dzi li, iż po li ty ka w za -
kre sie opie ki nad zwie rzę ta mi bez dom -
ny mi po win na obej mo wać wspól ne
dzia ła nie sa mo rzą du, or ga ni za cji po za -
rzą do wych i wo lon ta riu szy, two rząc sta -
bil ny fun da ment umoż li wia ją cy
uzgod nie nie za sad ni czych kie run ków.

Dzia ła nia edu ka cyj no -in for ma cyj -
ne wśród lo kal nej spo łecz no ści mu szą
mieć cha rak ter pre wen cyj ny w za kre sie
za po bie ga nia złe mu trak to wa niu zwie -
rząt przez czło wie ka oraz bez dom no ści
zwie rząt do mo wych. Jest to istot ny cel,
po nie waż naj bar dziej po żą da ne jest, aby
miesz kań cy zna li po trze by i pra wa zwie -
rząt, a de cy zje o ich po sia da niu po dej -
mo wa li z peł ną świa do mo ścią ich
kon se kwen cji, co ogra ni czy przy pad ki
po rzu ca nia zwie rząt do mo wych przez
miesz kań ców oraz zwięk szy licz bę ka -
stra cji zwie rząt nie ho dow la nych.

Dzia ła nia po win ny być cy klicz ne,
przy peł nym udzia le za in te re so wa nych

pod mio tów, w ra mach spo tkań w pla -
ców kach oświa to wych, ze brań miesz -
kań ców, wy da rzeń itp. Na le ży
pro wa dzić re gu lar ne kam pa nie me dial -
ne o do bro sta nie zwie rząt.

Po nad to trze ba po dej mo wać dzia ła -
nia pre wen cyj ne, za po bie ga ją ce bez -
dom no ści zwie rząt do mo wych, w tym
dzia ła nia na rzecz zmniej sze nia po pu la -
cji bez dom nych psów, ko tów i ko tów
wol no ży ją cych. Wszak na le ży dą żyć
dote go, by licz ba bez dom nych zwie rząt,
tra fia ją cych do schro ni ska, sta le ma la ła,
po nie waż nie jest to miej sce opty mal ne
dla ich zdro wia i do bro sta nu. 

Do re ali za cji te go ce lu przy czy ni się
ob ję cie jak naj więk szej licz by psów i ko -
tów wła ści ciel skich, a tak że ko tów wol -
no ży ją cych pro gra mem ka stra cji, aby
za po biec ich nie kon tro lo wa ne mu roz -
mna ża niu. Uzu peł nie niem te goż bę dą
re gu lar nie pro wa dzo ne kam pa nie me -
dial ne, pro mu ją ce im plan ta cję mi kro -
czi pem zwie rząt wła ści ciel skich,
ad op cję oraz od po wie dzial ny i świa do -
my za kup czwo ro no gów przez przy -
szłych wła ści cie li, jak rów nież
za chę ca nie do ka stra cji zwie rząt nie ho -
dow la nych. 

Na der istot na jest wy so ka ja kość
usług świad czo nych na rzecz bez dom -
nych psów i ko tów. Na le ży więc dą żyć
do bu do wy no we go schro ni ska dla bez -
dom nych zwie rząt, do sto so wa ne go
doobo wią zu ją cych wa run ków we te ry na -
ryj nych, za pew nia ją ce go miej sce dla zgła -

sza nych zwie rząt do mo wych, co do któ -
rych nie moż na usta lić wła ści cie la. 

W oce nie uczest ni ków spo tka nia
no we schro ni sko po win no być zlo ka li -
zo wa ne na te re nie gmi ny Kro to -
szyn – naj więk szej jed nost ki
sa mo rzą do wej na ob sza rze funk cjo no -
wa nia EKO SIÓ DEM KI. Po zwo li to
w mak sy mal nym stop niu wy ko rzy stać
po ten cjał wo lon ta riu szy i dar czyń ców,
utrwa lić na wią za ne re la cje, stwo rzyć no -
we miej sca pra cy w gmi nie. 

Przy go to wa na przez kro to szyń ski
od dział TOZ kon cep cja no we go schro -
ni ska po win na sta no wić pod sta wę dal -
szej do ku men ta cji pro jek to wej. No wy
obiekt wi nien być nie tyl ko schro ni -
skiem dla psów i ko tów, ale tak że peł nić
funk cję cen trum edu ka cji i wo lon ta ria -
tu, być miej scem ak tyw no ści spo łecz nej
i spo tkań lu dzi, któ rzy chcą po znać
świat zwie rząt do mo wych.

Wy so ka ja kość usług wią że się rów -
nież ze zwięk sze niem ka dry schro ni ska,
któ ra po win na za pew nić, zgod nie
z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi, ca ło do -
bo wą opie kę dla zwie rząt. Przed związ -
kiem ja wi się więc per spek ty wa
za bez pie cze nia oraz po zy ski wa nia od -
po wied nich środ ków fi nan so wych
na re ali za cję te go przed się wzię cia in we -
sty cyj ne go. 

Zwró co no uwa gę tak że na ko niecz -
ność efek tyw nej współ pra cy mię dzy sek -
to ro wej na rzecz opie ki
nad zwie rzę ta mi na ob sza rze dzia ła nia
EKO SIÓ DEM KI, gdzie funk cjo nu je
sieć in sty tu cji świad czą cych usłu gi
na rzecz zwie rząt za rów no bez dom -
nych, wła ści ciel skich, jak i wol no ży ją -
cych. Pod mio ty te od zna cza ją się du żą
sku tecz no ścią i za an ga żo wa niem
w dzia ła niu, lecz czę sto funk cjo nu ją bez
wspar cia lo kal nych władz. Ko or dy na cja
tych dzia łań zwięk szy sku tecz ność re ali -
za cji po li ty ki na rzecz ochro ny zwie rząt.
Waż ne jest wdro że nie roz wią zań po -
zwa la ją cych na zwięk sze nie po ten cja łu
wo lon ta riu szy i spo łecz nych opie ku -
nów ko tów wol no ży ją cych. 

OPRAC. (RED)

KROTOSZYN

Los zwierząt nie jest im obojętny!
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W pią tek na kon fe ren cji Sto wa rzy -
sze nia Sa mo rzą do wa Ini cja ty wa Oby -
wa tel ska przed sta wio no kan dy da tów
te go ugru po wa nia w nad cho dzą cych
wy bo rach sa mo rzą do wych. Jak pod -
kre ślo no, mo men tem prze ło mo wym
jest wy sta wie nie kan dy dat ki
na urząd bur mi strza Kro to szy na.

Pre zes SIO, wi ce sta ro sta Pa weł Ra -
do jew ski, o przed sta wie nie pro gra mu
ko mi te tu po pro sił Na ta lię Ro ba kow -
ską, któ rą dum nie za po wie dział ja ko
kan dy dat kę na urząd bur mi strza Kro -
to szy na. – Dzie je się to po raz pierw -
szy, chy ba się nie my lę, a je śli nie po raz
pierw szy w hi sto rii, to od bar dzo, bar -
dzo daw na. Sto wa rzy sze nie SIO wy sta -
wia ło kan dy da tów na bur mi strzów
w róż nych gmi nach, ale nie na bur mi -
strza Kro to szy na – po wie dział P. Ra -
do jew ski. 

– Wszyst kie dzia ła nia, ja kie za -
mie rza my pod jąć, ma ją je den wspól -

ny cel – to bez pie czeń stwo, wy go da
i kom fort wszyst kich miesz kań ców,
tak miast, jak i wsi. Sa mo rząd to
zwy kli lu dzie, ale nie zwy kłe moż li -
wo ści – ogło si ła swo je mot to N. Ro -
ba kow ska. Człon ko wie ko mi te tu
za mie rza ją sku pić się na sied miu ob -
sza rach, rów no wa żąc każ dy z nich.
Są to spraw na i wy god na ko mu ni ka -

cja, ak tyw ni i kre atyw ni miesz kań -
cy, miesz ka nie i ży cie w przy ja znym
oto cze niu, dzia ła nia na rzecz se nio -
rów, nie bie sko -zie lo na re wo lu cja,
przed się bior czy Kro to szyn oraz
wspar cie ob sza rów wiej -
skich. – Do te go po trze bu je my lu dzi
sku tecz nych, z ener gią do dzia ła nia
i ta kie oso by są na na szych li stach

wy bor czych – do da ła kan dy dat ka
na bur mi strza. 

W wy bo rach do kro to szyń skiej ra -
dy miej skiej twa rzą SIO w okrę gu nr 1
bę dzie Mi ro sław Gań ko, a we sprą go
Ce za ry Gren da, Ka ro li na Kacz ma rek,
Ry szard Ło pa czyk, Krzysz tof Ba na -
szak, Pau li na Po ta rzyc ka, Le szek
Zdrach, Mał go rza ta Nycz ka i Mag da -
le na Ko wal. Li stę nr 2 po pro wa dzi N.
Ro ba kow ska, a znaj dą się na niej rów -
nież Krzysz tof Ma ni sta, Wal de mar
Wro nec ki, Zu zan na Ko zi na -Błau ciak,
An drzej Pio trow ski, Ar let ta Po lań ska,
Ju li ta Szał, Ma ciej Par czyń ski i Iza be la
Kos sa kow ska. Li der ką li sty w trze cim
okrę gu bę dzie Jo an na To ma szew ska,
a w skład jej eki py wej dą Piotr Igna siak,
Ja kub Kie ra ko wicz, Ju sty na Szym -
czak, Woj ciech Ziaj ka, Iza be la Płu gow -
ska, Ma rek Gło wac ki, An na Fa bi siak
i Piotr Za rad ny. 

W wy bo rach do ra dy po wia tu
na cze le kro to szyń skiej li sty znaj dzie

się P. Ra do jew ski, a znaj dą się na niej
tak że Ju liusz Pocz ta, Ar tur Pa te rek,
Ry szard Choj nic ki, Ur szu la Gór na, Jo -
an na Pe li kant, An drzej Kaź mier czak,
Agniesz ka Kru pa, Be ata Chmie lew -
ska, Ewa Gru ce la, Ry szard Czusz ke
i An to ni Kor sak. W okrę gu koź miń -
sko -roz dra żew skim o man da ty po wal -
czą Mar cin Le śniak, Agniesz ka Mi siak,
Be ata Ma chow ska, Ja cek Za wod ny
i Be ata Rem bas. Z ko lei w okrę gu nr 3,
obej mu ją cym gmi ny Ko by lin, Zdu ny
i Sul mie rzy ce, na li ście SIO zna leź li się
Mar le na Ka miń ska, An drzej Hej dysz,
Mał go rza ta Wy soc ka, Jó zef Krzuś, Syl -
wia Waw rzy no wicz, Pa weł Ga le ja
i An na Ro wic ka. 

Na ko niec pre zes SIO ogło sił, iż ko -
mi tet bę dzie re pre zen to wa ny przez
kan dy da tów na urząd bur mi strza w aż
czte rech gmi nach. Do N. Ro ba kow -
skiej do łą czą bo wiem dwaj obec ni wło -
da rze – Ma ciej Brat bor ski w Koź mi nie
Wlkp. i To masz Le siń ski w Ko by li nie,
a w gmi nie Zdu ny o fo tel bur mi strza
bę dzie ubie gać się Mi łosz Zwie rzyk. 

(MS)

SAMORZĄD

Natalia Robakowska kandydatką SIO na fotel burmistrza

2 lu te go w wil li przy ul. Bo rec kiej 23
w Koź mi nie Wlkp. od by ła się na ra da
dy rek to rów pla có wek oświa to wych
z te re nu po wia tu kro to szyń skie go.

Dy rek to rzy szkół pod sta wo wych
i przed szko li od by li na ra dę, któ rą zwo ła ła
wi zy ta tor Ewa Kar gol -Sty ba nie wicz z Ku -
ra to rium Oświa ty. Go spo da rza mi by li
bur mistrz Ma ciej Brat bor ski oraz Ja cek Za -
wod ny – dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej
nr 1 im. Straj ku Dzie ci Koź miń -
skich 1906/1907. W spo tka niu uczest ni -
czy li tak że Mał go rza ta
Jo cha niak – wła ści ciel ka mar ki OPEN
GLO BAL – oraz Da niel Bor ski – wy daw -
ca Ga ze ty Lo kal nej KRO TO SZYN, któ rzy
re pre zen to wa li Klub GLK.

Bur mistrz Ma ciej Brat bor ski opo wie -
dział go ściom o hi sto rii wil li sta ro sty i jej
mo der ni za cji przez koź miń ski sa mo rząd.
Za pre zen to wa no spe cjal ny re por taż vi deo. 

Dy rek to rzy oma wia li za gad nie nia

zwią za ne z pro ce du rą wdro że nia w szko -
łach stan dar dów ochro ny ma ło let nich i ak -
tu ali za cją sta tu tów szkół. Człon ko wie
Klu bu GLK, M. Jo cha niak i D. Bor ski, za -
pro po no wa li kli ka moż li wo ści i za mie rzeń,
któ re chcie li by zre ali zo wać na rzecz mło -
dych lu dzi. Nie za bra kło te ma tów zwią za -
nych z po ten cjal ny mi kon kur sa mi, któ re
być mo że bę dą or ga ni zo wa ne dla przed -
szko li i szkół pod sta wo wych. Po ru szo no
też te mat or ga ni zo wa ne go nie ba wem
even tu dla mło dzie ży pod ha słem „Za wo -
dy z pa sją”. Bur mistrz Kro to szy na już za -
de kla ro wał, że udo stęp ni na to wy da rze nie
ha lę przy ul. Olim pij skiej. 

– Chce my więk szej współ pra cy na ni -
wie szko ły – przed się bior cy. Pla nu je my
umoż li wić dzie ciom i mło dzie ży od wie -
dze nie firm na le żą cych do Klu bu GLK
i od wrot nie. Szko ła czy przed szko le mo że
za pro sić da ną mar kę w swo je pro gi, co bę -
dzie cie ka wym ele men tem roz wo ju. Po -
nad to po pro si li śmy o li stę dzie ci

po trze bu ją cych i uta len to wa nych, by móc
ich w ja kiś spo sób wes przeć – pod su mo -
wu je Da niel Bor ski.

Mał go rza ta Jo cha niak omó wi ła za gad -
nie nie wpły wu In ter ne tu na mło dych lu -
dzi. Zwró ci ła uwa gę na aspekt
po dej mo wa nia przez mło dzież wy bo rów
za wo do wych, z na ci skiem na to, by te wy -
bo ry by ły jak naj bar dziej świa do me, su ge -
ru jąc jed no cze śnie kil ka bar dzo
prak tycz nych roz wią zań. 

Klu bo wi cze są w trak cie przy go to wy -
wa nia kon spek tów, któ re po zwo lą na stwo -

rze nie grup dla uczniów, któ rzy ze chcą
więk szej daw ki sa mo roz wo ju czy pew no -
ści sie bie. – Za le ży nam na tym, by dzie ci
otwar cie mó wi ły o swo ich pro ble mach, by
nie ba ły się ma rzyć i po tra fi ły wcie lać te
ma rze nia w ży cie, by by ły od waż ne i sku -
tecz ne pod czas roz mo wy kwa li fi ka cyj nej
etc.- oznaj mia D. Bor ski.

– Mam na sto let nie dzie ci i wiem,
z czym każ dy ro dzic i pe da gog mie rzy się
na co dzień. Chce my stwo rzyć coś, co po -
zwo li na wdra ża nie ele men tów przed się -
bior czo ści u lu dzi mło dych, ma ją cych

mnó stwo po my słów. Ma my spo so by na to,
by le piej uwy pu klać ich ta len ty. Za mie rza -
my też bu do wać świa do mość pod ką tem
biz ne su, by po ka zać, że przed się bior cy bar -
dzo cięż ko pra cu ją na swój suk ces – stwier -
dza M. Jo cha niak.

Wi zy ta tor E. Kar gol -Sty ba nie wicz
z en tu zja zmem pod cho dzi do współ pra cy
sek to ra oświa to we go z Klu bem
GLK. – Licz my na owoc ną współ pra cę
oraz cie ka we pro po zy cje z pań stwa stro ny.
Każ de dzia ła nie zmie rza ją ce do roz wo ju
mło de go czło wie ka jest cen ne – po wie -
dzia ła.

– Mi ło mi by ło go ścić dy rek to rów
szkół z te re nu ca łe go po wia tu kro to szyń -
skie go w Koź mi nie Wlkp. Już po raz trze -
ci, od kie dy za rzą dzam Szko łą Pod sta wo wą
nr 1, by li śmy go spo da rza mi na ra dy dy rek -
to rów. Wcze śniej sze dwie od by ły się
w mniej szym gro nie i w mu rach szko ły.
Cie szę się, że dy rek to rzy mo gli zo ba czyć
no we ob li cze wil li przy ul. Bo rec kiej i od -
być me ry to rycz ną na ra dę w pięk nej sce ne -
rii – pod su mo wu je Ja cek Za wod ny,
dy rek tor koź miń skiej Je dyn ki.

(LT)

OŚWIATA

Narada dyrektorów



14 lu te go do Sta no wi ska Kie ro wa -
nia KP PSP w Kro to szy nie wpły nę ło
zgło sze nie o wy so kim sta nie wód,
za gra ża ją cym bu dyn ko wi miesz kal -
ne mu na uli cy Żbi ko wej. Straż po żar -
na in for mu je, iż na te re nie po wia tu
kro to szyń skie go ca ły czas utrzy mu je
się naj wyż szy sto pień za gro że nia hy -
dro lo gicz ne go.

Pod czas roz po zna nia usta lo no, że
w wy ni ku in ten syw nych opa dów desz czu
oraz pod wyż szo ne go sta nu wód – wez bra -
nie z prze kro cze niem sta nów alar mo wych
na te re nie po wia tu kro to szyń skie -
go – na po se sji pry wat nej wo da za le wa ła
traw nik, stwa rza jąc za gro że nie dla bu dyn -

ku jed no ro dzin ne go. Przy le głe te ren rów -
nież przy kry te by ły lu strem wo dy.

– Z uwa gi na wy so ki stan wód
na te re nie oka la ją cym po se sję za gro żo -
ną za la niem i brak moż li wo ści prze -
pom po wa nia wo dy na oko licz ne łą ki
kie ru ją cy dzia ła niem ra tow ni czym,
po kon sul ta cji z do wód cą Jed nost ki Ra -
tow ni czo - Ga śni czej, pod jął de cy zję
o za bez pie cze niu bu dyn ku przy po mo -
cy wor ków z pia skiem. Jed no cze śnie
po in for mo wa no Za rzą dza nie Kry zy so -
we szcze bla gmin ne go o po trze bie do -
star cze nia pia sku oraz wor ków w ce lu
za bez pie cze nia obiek tu przed za la -
niem – in for mu je st. ogn. Bar tosz Gór -
ka z KP PSP w Kro to szy nie. 

Po do star cze niu przez przed sta wi cie -
li Urzę du Miej skie go w Kro to szy nie nie -
zbęd nych ma te ria łów przy stą pio no
do za bez pie cza nia bu dyn ku. Do li kwi da -
cji za gro że nia uru cho mio no do dat ko we si -
ły i środ ki z jed no stek OSP. Łącz nie w ak cję
za an ga żo wa nych by ło 15 ra tow ni ków Jed -
no stek Ochro ny Prze ciw po ża ro wej. Dzia -
ła nia trwa ły 3,5 go dzi ny.

Straż po żar na in for mu je, iż na te re nie
po wia tu kro to szyń skie go ca ły czas utrzy -
mu je się naj wyż szy – trze ci – sto pień za -
gro że nia hy dro lo gicz ne go, zwią za ny
z wez bra niem i prze kro cze niem sta nów
alar mo wych. W ob li czu wy da nych przez
IMGW ostrze żeń stra ża cy każ de go dnia
mo ni to ru ją po zio my naj waż niej szych cie -
ków wod nych na te re nie po wia tu. Jed no -
cze śnie ape lu ją o świa do mość i roz wa gę,
szcze gól nie do osób, któ rzy miesz ka ją
w bez po śred nim są siedz twie rzek.

(AN KA)

Na bieżąco 5

11 lu te go straż po żar na zo sta ła po -
wia do mio na o pla mie śli skiej sub -
stan cji na jezd ni w miej sco wo ści
Cha chal nia. Jak się oka za ło, pro -
blem był znacz nie po waż niej szy. 

Pla ma roz cią ga ła się bo wiem na ob sza -
rze dwóch gmin, na od cin ku dro go wym
o dłu go ści 12 ki lo me trów. Z uwa gi na roz -
miar pro ble mu kie ru ją cy dzia ła niem ra -
tow ni czym po pro sił o po moc wła ści cie li
dróg, czy li Za rząd Dróg Wo je wódz kich
w Po zna niu oraz Po wia to wy Za rząd Dróg
w Kro to szy nie.  Do cza su przy jaz du pia -

ska rek stra ża cy, przy uży ciu sor ben tu oraz
pod ręcz ne go sprzę tu bu rzą ce go, usu nę li
z dro gi pla my śli skiej sub stan cji w naj bar -
dziej nie bez piecz nych miej scach, tj. na łu -
kach jezd ni oraz w ob rę bie skrzy żo wań.
za bez pie cza jąc je do mo men tu przy jaz du
pia ska rek. Na dro gach po wia to wych dzia -
ła nia pod ję ły za stę py OSP Zdu ny, a na frag -
men cie dro gi wo je wódz kiej stra ża cy z OSP
Sul mie rzy ce.

Po po sy pa niu dróg przez po jaz dy
służb dro go wych i li kwi da cji za gro że nia za -
stę py za koń czy ły ak cję, któ ra trwa ła po nad
trzy go dzi ny. (AN KA)

POWIAT

Śliski problem na drogach

ZAGROŻENIA

Wysoki poziom wód
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Na bieżąco6 WTOREK, 20 LUTEGO 2024

W kro to szyń skim ki nie Przed wio śnie
od by ła się kon fe ren cja proz dro wot -
na pod ha słem „Wa len tyn ko we zdro -
we lo ve”, skie ro wa na do uczniów,
w szcze gól no ści do dziewcząt z naj -
star szych klas szkół po nad pod sta wo -
wych. Or ga ni za to rem by ła Po wia to wa
Sta cja Sa ni tar no -Epi de mio lo gicz na. 

Po ru szo no sze reg bar dzo istot nych
dla mło dych ko biet te ma tów, od dba nia

o swo je zdro wie, po przez mo ty wa cję
do dzia ła nia i wal kę o sa mo re ali za cję, aż
po speł nia nie swych ma rzeń. In ez Peł ko -
-Ski tek, dok tor gi ne ko log, uświa do mi ła
dziew czy nom, jak waż na jest pro fi lak ty -
ka w wal ce z ra kiem szyj ki ma ci cy. Co -
rocz na cy to lo gia mo że uchro nić nas
przed tra gicz ny mi kon se kwen cja mi.
Szcze gó ło wo omó wi ła też moż li wość sko -
rzy sta nia ze szcze pień prze ciw ko wi ru so -
wi HPV. By ła moż li wość obej rze nia

wzier ni ka i szczo tecz ki, któ rą wy ko nu ję
się cy to lo gię, aby oswo ić się z czyn no ścia -
mi me dycz ny mi. 

Re na ta Dry gas z Po wia to wej Sta cji
Sa ni tar no -Epi de mio lo gicz nej w Kro to -
szy nie omó wi ła cho ro by prze no szo ne
dro gą płcio wą oraz wska za ła punk ty kon -
sul ta cyj no -dia gno stycz ne na te re nie po -
wia tu. 

Cha ry zmą i in spi ra cją do dzia ła nia
za ra zi ła wszyst kich ze bra nych Wie sła wa
Ry bic ka -Bo gusz, pre zes Sto wa rzy sze nia
Ko bie ty w Cen trum Ma zow sze, pi sar ka,
pa ne list ka ogól no pol skich i za gra nicz -
nych szko leń do ty czą cych zdro wia ko -
biet, au tor ka książ ki „Uro dzi łam sie bie.
Te raz ży ję tak, jak żyć chcia łam za -
wsze...”, któ rą za pre zen to wa ła na spo tka -
niu. Omó wi ła te ma ty kę dys kry mi na cji
ko biet w ży ciu spo łecz nym, po ka zu jąc
moż li wo ści wal ki z nią. 

Na ko niec Ka ro li na Klu ba z Wy dzia -
łu Spraw Oby wa tel skich i Za rzą dza nia
Kry zy so we go w Sta ro stwie Po wia to wym
w Kro to szy nie prze pro wa dzi ła qu iz
o zdro wiu. 

(LT)

Wszyst ko wska zu je na to, że dro ga
po mię dzy Koź mi nem Wlkp. a Do -
brzy cą, któ ra jest obec nie w fa tal -
nym sta nie, nie ba wem do cze ka się
re mon tu. Po skła da nych czę sto
przez rad nych wnio skach spra wa
wresz cie znaj dzie ocze ki wa ny fi nał. 

Dro ga po wia to wa od ul. Ple szew skiej
w Koź mi nie Wlkp. w kie run ku Do brzy cy
jest w fa tal nym sta nie. Licz ne dziu ry spra -
wia ją, iż jaz da po tym od cin ku nie na le ży
do kom for to wych. 

Jak się oka zu je, już nie ba wem dro ga
do cze ka się re mon tu. Prze targ ma zo stać
ogło szo ny w mar cu, a pra ce ma ją ru szyć
w dru gim kwar ta le bie żą ce go ro ku.
Wpływ na ter min mo der ni za cji mia ła od -
dol na ini cja ty wa miesz kań ców, któ rzy
zbie ra li pod pi sy w spra wie szyb kie go zre -
ali zo wa nia tej in we sty cji.

– Wspól ny mi si ła mi, przy wspar ciu
rad ne go po wia to we go Pio tra Osu cha, rad -
ne go miej skie go Mar ci na Bo row czy ka oraz
Ka ro la Jan ko wia ka, po dej mo wa li śmy sta -
ra nia ma ją ce na ce lu do sto so wa nie in fra -
struk tu ry dro go wej do na szych ro sną cych
po trzeb. Jed nym z prio ry te tów by ła prze -
bu do wa dro gi Koź min Wlkp. – Do brzy ca
wraz z bu do wą ścież ki ro we ro wej. Choć

pod ję to pew ne dzia ła nia, ta kie jak re mont
na wierzch ni w miej sco wo ści Or la, to dą ży -
my do znacz nie szer szych in ter wen cji.
W bie żą cym ro ku uda ło się po zy skać środ -
ki z bu dże tów po wia tu oraz gmi ny Koź -
min Wlkp. na ko lej ny etap prac,
obej mu ją cy od ci nek od ba se nu do gra ni cy
z ob wod ni cą. Jest to waż ny krok w kie run -
ku stwo rze nia bez piecz nych i funk cjo nal -
nych dróg oraz ście żek dla ro we rzy stów.
Na le ży pa mię tać o ogrom nym wspar ciu
gmin Koź min Wlkp. i Roz dra żew, gdyż
po szcze gól ni wło da rze wraz z rad ny mi
każ do ra zo wo fi nan su ją prze bu do wę dróg
po wia to wych w wy so ko ści 50% kosz tów,
za co pra gnę im ser decz nie po dzię ko -
wać – in for mu je Mar cin Le śniak, rad ny
Ra dy Po wia tu Kro to szyń skie go.

M. Le śniak za po wia da zin ten sy fi ko -
wa nie dzia łań zmie rza ją cych ku po pra wie
in fra struk tu ry dro go wej w po wie cie, któ -
re bę dą moż li we dzię ki ogra ni cze niu wy -
dat ków po wia tu na in fra struk tu rę
me dycz ną, ja ko że jej mo der ni za cja do bie -
ga koń ca. – Ko lej na ka den cja ra dy, zgod nie
z usta le nia mi z Za rzą dem Po wia tu, sku -
pio na bę dzie na prze bu do wie dróg i bu do -
wie ście żek ro we ro wych – za po wia da
rad ny.

(LT)

GMINA KOŹMIN WLKP.
Powiatówka zostanie wyremontowana 

PSSE KROTOSZYN

Walentynkowe zdrowe love
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Kultura 9

Pod ta kim ty tu łem w ki nie Przed wio -
śnie od był się wspa nia ły kon cert.
W trak cie 90-mi nu to we go wy stę pu
moż na by ło po dzi wiać pięk ne gło sy
ar ty stów scen wro cław skich.

Dla zgro ma dzo nej pu blicz no ści wy -
stą pi li Do ro ta Uj da -Jan kie wicz (so pran),
An drzej Jan kie wicz (te nor), Bar tło miej
Sam bor (ba ry ton) oraz Krzysz tof Woj cie -
szyn (for te pian). Ar ty ści wy ko na li ta kie
szla gie ry jak „Prze tań czyć ca łą noc” z „My
Fa ir La dy”, „Wil l kom men” z „Ca ba re tu”
czy kul to we „New York, New York” i „My

way”. Cho re ogra fia i barw ne ko stiu my do -
peł nia ły war stwę mu zycz ną, wpra wia jąc
wszyst kich słu cha czy w za chwyt. 

Nie spo sób by ło oprzeć się uro ko wi
pio sen ki „Gdy bym był bo ga czem” w bra -
wu ro wym wy ko na niu Bar tło mie ja Sam bo -
ra. W ma gicz ną opo wieść o si le mi ło ści
i ro dzi ny za bra ło wi dzów mał żeń stwo Jan -
kie wi czów, śpie wa jąc „To świt, to noc” oraz
„Hal le lu jah” ze sło wa mi na pi sa ny mi przez
sa me go te no ra. Je śli ktoś czuł nie do syt,
mógł po kon cer cie na być pły tę z au to gra -
fia mi wy ko naw ców. 

(WM)

KONCERT

Musical w światłach Broadwayu 
9 lu te go w ki nie Przed wio śnie mo gli śmy
uczest ni czyć w pre mie rze naj now sze go
spek ta klu TE ATRU VE RUM „Co zro bisz
z drzwia mi?”. Sztu ka w re ży se rii Zu zan ny
Ko zi ny -Błau ciak opo wia da o spo łe czeń -
stwie, któ re ma okre ślo ne za sa dy, ce le
i co dzien ne ry tu ały.

Kro to szyń ska gru pa te atral na ma już na kon -
cie wie le wy róż nień oraz trzy na gro dy Grand Prix
na prze glą dach te atral nych. Stwo rzy ła już sześć
spek ta kli.

Ich naj now sze dzia ło nie sie ze so bą głę bo kie
prze sła nie. Ak to rzy chcie li po ka zać, jak spo łe czeń -
stwo za mknię te jest na zmia ny. Każ da po stać spek -
ta klu ma swo ją hi sto rię, lecz łą czy je jed no – nie
lu bią Dziw nej. W sztu ce „Co zro bisz z drzwia mi?”
wi dzi my, jak brak kom for tu psy chicz ne go nisz czy
re la cje z in ny mi ludź mi. Każ da zmia na od bie ra na
jest ja ko atak na spo łecz ność. Bo ha te ro wie two rzą
„ro dzi nę”, lecz są sa mot ni wśród tłu mu. Brak zro -
zu mie nia za my ka ich jesz cze bar dziej, spra wia jąc,
że sta ją się po zba wie ni em pa tii. 

Po spek ta klu każ dy z wi dzów otrzy mał kart -
kę z nu me ra mi do Cen trum Wspar cia dla Osób
Do ro słych w Kry zy sie Psy chicz nym oraz Dzie cię -
ce go Te le fo nu Za ufa nia Rzecz ni ka Praw Dziec ka.
Istot ne by ło prze sła nie, że na le ży pa mię tać o zdro -
wiu psy chicz nym każ de go dnia. Ko mu ni ka cja
mo że być klu czem do zro zu mie nia, po nie waż tak
wie le osób się z tym zma ga, ale ma ło kto o tym
mó wi. (WM)

TEATR

Premiera z głębokim przesłaniem
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RO smo sis -Waw rzy niak KKS Astra
Kro to szyn to siat kar ska sek cja klu -
bu. O koń czą cym się se zo nie z tre ne -
rem dru ży ny – To bia szem Ku bic -
kim – roz ma wia ła Wik to ria Mi ko łaj -
czyk.

Mo że za cznie my od dnia, w któ -
rym to wszyst ko się za czę ło. Kie dy zde -
cy do wa no, by Astra wró ci ła
na siat kar skie par kie ty? Ja ko tre ner za -
pew ne wi dział Pan, jak każ dy za wod -
nik zmie niał się od te go cza su. 

– Po mysł, by re ak ty wo wać sek cję
siat kar ską w Astrze, zro dził się
na grzyb ku in te gra cyj nym po ze szło -
rocz nym Tur nie ju Wspo mnień. Cięż -
ko po wie dzieć mi, jak wspo mi na ją ten
mo ment za wod ni cy, po nie waż nie roz -
ma wia łem z każ dym na ten te mat, ale
w swo im imie niu mo gę po wie dzieć, że
tem po roz wo ju dru ży ny prze ro sło mo -
je ocze ki wa nia. Ist nie je my de fac to pół
ro ku, a fre kwen cja na pierw szym me -
czu ćwierć fi na ło wym po ka za ła, że je -
ste śmy naj po pu lar niej szym klu bem
w mie ście. Na to sa mo wska zu je ilość
in te rak cji w so cial me diach. Bar dzo
mnie to cie szy. Miesz kań cy Kro to szy -
na do sta li to, cze go chcie li i po trze bo -
wa li, czy li wi do wi sko spor to we
na wy so kim po zio mie. Nie spo czy wa -
my oczy wi ście na lau rach, bo o żad -
nych lau rach nie mo że my jesz cze
mó wić. Przed na mi mnó stwo pra cy za -
rów no czy sto spor to wej, jak i mar ke tin -
go wej, ale wszyst ko idzie w do brą
stro nę i to w za stra sza ją cym tem pie.
Wie rzę, że nasz slo gan #Ra zem Bu du -
je my Po tę gę zi ści się i już nie dłu go sta -
nie my się po tę gą na ska lę
wo je wódz twa, a mo że i kra ju. Oczy wi -
ście nic z wy żej wy mie nio nych rze czy
nie by ło by moż li we, gdy by nie wspar -
cie ki bi ców oraz spon so rów. Skła dam
więc go rą ce po dzię ko wa nia dla firm
RO smo sis -Waw rzy niak, Ho tel i Re -
stau ra cja Waw rzy niak, Part ner Fo to -
wol ta ika, Do gi na my. pl, De te em; dla
pa tro na me dial ne go ikro to szyn. pl oraz
dla mia sta i gmi ny Kro to szyn.

Co mo że Pan po wie dzieć o za wod -
ni kach? Ja kie są moc ne stro ny ze spo łu? 

– Za wod ni cy Astry to uta len to -
wa ni, mło dzi spor tow cy z wiel ki mi
am bi cja mi. Więk szość z mo ich pod -
opiecz nych to mło dzie żo wi mi strzo -
wie Wiel ko pol ski, mi strzo wie Pol ski
oraz człon ko wie kadr wo je wódz kich.
War to też wspo mnieć o klu bach, któ -
re re pre zen to wa li w prze szło ści. Wik -
tor Kos smann, ka pi tan, zdo by wał
do świad cze nie w Tre flu Gdańsk. Da -
wid Fa ryń ski, nasz naj now szy na by -
tek, wy stę po wał w prze szło ści
w dru giej li dze we Fran cji i Hisz pa nii.

Ja ki był, Pa na zda niem, naj lep szy
mecz w tym se zo nie, a ja ki naj gor szy? 

– My ślę, że wszy scy naj le piej
wspo mi na my ostat ni mecz gru po -
wy. Był to wy jazd do Wil czy na, gdzie
po bar dzo do brej grze wy gra li -
śmy 3: 1 i za pew ni li śmy so bie awans
do fa zy play -off. Naj gor szy spor to wo
był pierw szy mecz se zo nu z dru ży ną
z Tar no wa Pod gór ne go. Był to du ży
stres dla nas wszyst kich. Dla mnie
de biut tre ner ski, dla du żej czę ści
chło pa ków de biut na se nior skich
par kie tach. Do te go do szły bra ki ka -
dro we i fi nal nie ule gli śmy we wła -
snej ha li ze szło rocz ne mu
mi strzo wi 0: 3. Du ży nie do syt po zo -
sta wia ją na pew no oba me cze z Żer -
ko wem. W pierw szym spraw dzi ło
się sta re siat kar skie przy sło wie – nie
wy gry wasz 3: 0, to prze gry wasz 2: 3.
Tak wła śnie by ło, pro wa dzi li śmy 2: 0
i na gle ini cja ty wę prze ję li ry wa le i to
oni wy szli zwy cię sko z te go po je dyn -
ku. Re wanż w Żer ko wie prze bie gał
po dob nie, z tym że pro wa dzi li -
śmy 2: 1. Do te go do szła ne ga tyw -
na at mos fe ra, pro wo ko wa na przez
ki bi ców i za wod ni ków z Żer ko wa.
Dziś wie my już, że nie mo że my po -
zwo lić, by co kol wiek wy pro wa dzi ło
nas z rów no wa gi. Bo gat si w to do -
świad cze nie i bar dziej zgra ni li czy -
my na re wanż z Żer ko wem jesz cze
w tym se zo nie.

Wspo mnij my rów nież o ostat nim
me czu w Kro to szy nie, a za ra zem pierw -
szym, któ ry od był się w ha li spor to wej.
Try bu ny pę ka ły w szwach… 

– Czu je my się z tym bar dzo do brze.
Wło ży li śmy mnó stwo pra cy w to, by za -
pew nić ki bi com wi do wi sko na naj wyż -
szym po zio mie. O at mos fe rę w ha li
za dbał nasz spi ker, nie za wod ny Fi lip Je -
rzyk. Po czę stu nek dla ki bi ców ufun do -
wa ła Re stau ra cja Waw rzy niak.
Za roz ryw kę w prze rwach od po wie -
dzial ne by ły dziew czy ny z Co los seum
Che er le aders. War to rów nież wspo -
mnieć o zbiór ce pie nię dzy na schro ni sko
dla zwie rząt. Wo lon ta riu sze ocho czo
przy sta li na na szą pro po zy cję współ pra -
cy, dzię ki cze mu pod czas me czu uda ło
się uzbie rać po nad dwa ty sią ce zło tych,
któ re za si lą bu dżet schro ni ska. Dzię ku -
ję bar dzo wszyst kim oso bom za an ga żo -
wa nym w or ga ni za cję te go spo tka nia
oraz ki bi com, któ rzy nie śli nas do pin -
giem. Cie szę się, że kro to szyń scy ki bi ce
ży ją siat ków ką i tak licz nie przy cho dzą
na na sze me cze. Mam na dzie ję, że ha la
przy Olim pij skiej sta nie się na szym no -
wym do mem i bę dzie my tam roz gry -
wać wszyst kie me cze w ro li go spo da rza.

Skąd po mysł na wy stęp dziew cząt
z Co los seum Che er le aders? 

– Co los seum Che er le aders to dziew -
czy ny na co dzień wy stę pu ją ce na me -
czach Sta li Ostrów Wiel ko pol ski (Or len

Ba sket Li ga). Wła ści ciel ką Co los seum
Che er le aders jest Oli wia Ma tu szew ska,
pry wat nie ko le żan ka mo ja i Tom ka Kur -
ka, na sze go wi ce ka pi ta na. To wła śnie To -
mek był od po wie dzial ny za szcze gó ły tej
współ pra cy. Ma my na dzie ję, że ta współ -
pra ca bę dzie się roz sze rzać, gdyż dziew -
czy ny spi sa ły się na me dal.

Ja ko dru ży na na prze strze ni ostat -
nich me czów osią gnę li ście du ży pro gres.

– Tak, bar dzo du ży. Pa rę lat te mu,
jesz cze bę dąc za wod ni kiem, usły sza łem,
że siat ków ka to naj bar dziej ze spo ło wy
z ze spo ło wych spor tów. Ab so lut nie się
z tym zga dzam. Na prze strze ni sze ściu
mie się cy moż na za uwa żyć, jak za wod ni -
cy z me czu na mecz są co raz bar dziej
zgra ni i zży ci po za bo iskiem. Po stęp wi -
dać tak że w po szcze gól nych ele men tach
siat kar skie go rze mio sła. Gdy by by ło ina -
czej, mo ja pra ca w klu bie by ła by bez za -
sad na. Po peł nia my co raz mniej błę dów
wła snych (choć by w po lu za gryw ki), gra -
my mą drzej. Le piej czy ta my grę prze -
ciw ni ka i po tra fi my się do nie go
do sto so wać. Są dzę, iż ja ko tre ner rów -
nież po czy ni łem du ży po stęp. Trzy mam
emo cje na wo dzy. Za uwa żam wię cej rze -
czy pod czas me czu. Wiem, jak in dy wi -
du al nie po dejść do za wod ni ków.
Oczy wi ście przede mną, jak i przed gra -
cza mi mnó stwo pra cy, ale je stem za do -
wo lo ny z na sze go do tych cza so we go
roz wo ju.

Se zon po wo li do bie ga koń ca. Osią -
gnę li ście za mie rzo ny cel?

– Pla nem mi ni mum na ten se zon
by ło wej ście do fa zy play -off roz gry wek
i ten cel osią gnę li śmy. W ćwierć fi na le
zmie rzy li śmy się z dru ży ną z Go łań czy.
By li od nas lep si. W re wan żo wym me -
czu za gra li w za sa dzie bez błęd nie. Tak
więc gra tu la cje dla chło pa ków z Go łań -
czy, a nam po zo sta je pra co wać nad sła -
bo ścia mi i wal czyć o miej sca 5-8. W tym
se zo nie cze ka ją nas jesz cze czte ry spo tka -
nia (pierw sze od by ło się 17 lu te -
go – przyp. red.).

A ja kie ce le sta wia cie so bie na ko lej -
ny se zon?

– Na ra zie sku pia my się na tym, by
za koń czyć bie żą cy se zon jak naj lep -
szym re zul ta tem. Po tem cze ka nas kil -
ka mie się cy prze rwy – od me czów,
ab so lut nie nie od tre nin gów. Bę dzie to
czas, że by wzmoc nić na sze sła be ele -
men ty i przy stą pić do no we go se zo nu
w jak naj lep szej for mie. Czy zdo bę dzie -
my me dal? Nie lu bię wró żyć z fu sów
ani obie cy wać rze czy, któ rych mógł -
bym nie speł nić, więc nie od po wiem
na to py ta nie. Mo że cie być na to miast
pew ni, że zro bi my wszyst ko, co w na -
szej mo cy, by nie tyl ko zdo być me dal,
ale rów nież by był z naj cen niej sze go
krusz cu.

I te go Wam ży czy my!
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Razem budujemy potęgę!
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W Bo ża ci nie ro ze gra no już 27. edy -
cję Tur nie ju Te ni sa Sto ło we go o Pu -
char LZS. Ry wa li zo wa no w czte rech
ka te go riach sin glo wych oraz w grze
po dwój nej.

Wśród se nio rek naj lep sza by ła Mał go -
rza ta Mu raw ska (UKS Im puls Zdu ny),

któ ra wy prze dzi ła Aga tę Der wich (Lu to -
gniew), Re na tę Ogie lę -Bła żej czyk (UKS
Im puls) i Da rię Kon ra dy (Bo ża cin). Zma -
ga nia se nio rów wy grał An drzej Waw rzy -
niak (Jan ków Przy godz ki), a za nim
upla so wa li się trzej bo ża ci nia nie – Krzysz -
tof Szym let, To masz Kon ra dy i Mi ko łaj Li -
twin.

W ka te go rii mło dzi czek trium fo wa -
ła An na Bła żej czyk (UKS Im puls), a ko -
lej ne lo ka ty za ję ły Mar ce li na Król (UKS
Im puls), Pau li na Ko wal czyk (Bo ża cin)
i Ma ja Szym let (Bo ża cin). W gru pie mło -
dzi ków zwy cię żył Hu bert Mu raw ski
(UKS Im puls), wy prze dza jąc Ala na Pa -
ter czy ka (Brzo za), Oska ra Ja roc kie go
(No wy Fol wark) i Mak sy mi lia na Pa ter -
czy ka (Brzo za). 

W tur nie ju gry po dwój nej o Pu char
Rad ne go Ma riu sza Kar bo wia ka naj lep si
by li An drzej Waw rzy niak i Do mi nik
Dry gas (Jan ków Przy godz ki / Bo ża cin),
dru ga po zy cja przy pa dła To ma szo wi
Kon ra dy i Mi ko ła jo wi Li twi no wi (Bo ża -
cin), a na trze ciej zna leź li się Szy mon
Mu raw ski i Hu bert Mu raw ski (UKS Im -
puls).

Dla czo ło wych gra czy bo ża ciń ski
klub ufun do wał oko licz no ścio we pu cha -
ry i na gro dy rze czo we. Za ku pio no je ze
środ ków fun du szu so łec kie go oraz dzię -
ki wspar ciu rad ne go Ma riu sza Kar bo wia -
ka, Urzę du Miej skie go w Kro to szy nie
i soł tys Li lian ny Se ku li.

(AN KA)

TENIS STOŁOWY

Walczyli o Puchar LZS

Do mi nik Czu bak, re pre zen tant
Thai Bo xing Te am Kro to szyn, 27
stycz nia sto czył wal kę w for mu le
K1 pod czas ga li Ko nin Fi ght Ni ght.
Nie ste ty, ze star cia zwy cię sko wy -
szedł je go ry wal – Oskar Zo mer
z miej sco we go klu bu.

Wal ka od by ła się w ka te go rii do 105 kg,
w sys te mie trzech rund po dwie mi nu ty.

Prze gra na na stą pi ła jed no gło śną de cy zją sę -
dziów. Re pre zen tant kro to szyń skiej szko ły
taj skie go bok su za zna cza, że o wy ni ku kon -
fron ta cji prze są dzi ła kon dy cja. – Ry wal ni -
czym mnie nie za sko czył. Oglą da łem je go
po przed nią wal kę. Wie dzia łem, cze go mo -
gę się spo dzie wać. Po pro stu za bra kło kon -
dy cji – opo wia da D. Czu bak. 

Mi mo po raż ki nasz za wod nik ucie szył
się z moż li wo ści wy stę pu na ko niń skiej ga -

li. – Wal ka nie po szła po mo jej my śli, ina -
czej so bie to wy obra ża łem. Mam na dzie ję,
że na stęp nym ra zem po ka żę się z jesz cze
lep szej stro ny, przy go tu ję się jesz cze moc -
niej. Nie mniej dzię ku ję or ga ni za to rom
za moż li wość wy stą pie nia przed tak wiel -
ką pu bli ką. Ga la by ła świet nie zor ga ni zo -
wa na. Bar dzo mi się po do ba ło – mó wi
spor to wiec.

Lek cją z prze gra ne go star cia ma być
do dat ko wą mo ty wa cją do jesz cze cięż szej
pra cy, gdyż po ja wia się chęć do ko lej nych
walk w sta lo wej klat ce. – Pla nów jesz cze
nie mam, ale chciał bym wal czyć jak naj -
wię cej. Spodo ba ło mi się to. Mam na dzie -
ję, że jesz cze nie raz bę dę mógł po ka zać
swo je umie jęt no ści w klat ce – do da je D.
Czu bak. 

Za po wia da też po zo sta nie przy for -
mu le K1, bo wiem po zwa la mu ona
na wy ko rzy sta nie jed ne go z klu czo -
wych atu tów. – Mam dłu gie no gi, po -
tra fię do brze ni mi kop nąć. Tre no wa nie
kick bo xin gu spra wia mi wie le przy jem -
no ści – pod su mo wu je re pre zen tant
TBT Kro to szyn. 

(MS) 

Par krun to bieg, marsz lub spa cer
na dy stan sie 5 km, prze zna czo ny dla
wszyst kich, nie za leż nie od wie ku,
płci i kon dy cji. W Kro to szy nie od by -
wa się co so bo tę na Bło niu. Wy ko ny -
wa nie po mia rów cza so wych słu ży je -
dy nie ja ko in for ma cja, gdyż ce lem
wy da rze nia nie jest ry wa li za cja. 

10 lu te go od by ła się już 41. edy cja so -
bot nie go even tu. Po łą czo no ją z ob cho da -
mi 105. rocz ni cy za koń cze nia po wsta nia
wiel ko pol skie go. Za pro sze ni zo sta li
ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej nr 1 im. Po -
wstań ców Wiel ko pol skich w Kro to szy nie,

a lo kal ny hi sto ryk opo wie dział o od wa dze
daw nych miesz kań ców mia sta. Dr Edward
Jo kiel. przy ta cza jąc kil ka na zwisk osób ów -
cze śnie ma ją cych 52, 48 i 45 lat, do ce nił
ich bo ha ter stwo. – Co po wo do wa ło, że
w ta kim wie ku lu dzie po szli do po wsta nia?
Mi łość do oj czy zny, pa trio tyzm, od wa ga,
go to wość do po świę ceń, kie dy nada rzy ła
się oka zja zrzu cić to nie miec kie pa no wa -
nie – mó wił hi sto ryk. Bo ha te rów uczczo -
no sym bo licz ną mi nu tą ci szy.

Na star cie po ran nej re kre acji sta nę -
ło 59 osób, w tym aż 21 de biu tan tów. Or -
ga ni za to rzy pod kre śli li, że nie cho dzi
o ry wa li za cję i nie trze ba bie gać, moż na

po pro stu iść. – Jest to bieg, marsz, spa cer
na dy stan sie 5 km. Nie ma zwy cięz ców, nie
ma prze gra nych. Ktoś mo że zja wi się
na me cie prę dzej, ktoś nie co póź niej, ale
ideą jest sze rze nie zdro we go try bu ży -
cia – tłu ma czy ła Ka ro li na Kacz ma rek.
Uczest ni cy mo gli jed nak li czyć na gło śne
wspar cie ki bi ców i wo lon ta riu szy. 

Spo śród ko biet pierw sza na me cie po -
ja wi ła się Zu zan na Wal czak, a z gru py męż -
czyzn – Ja kub Mar ci niak. Swój
ju bi le usz 25. udzia łu w wy da rze niu ob -
cho dzi ły Na ta lia Ro ba kow ska i Jo an na
Guź ni czak. Ten i ko lej ne ju bi le usze ma ją
przy po mi nać, że Par krun to nie wy ścig,
lecz co ty go dnio we spo tka nia z in ny mi, za -
chę ca ją ce do roz wo ju oso bi ste go. 

(MS) 

SPORTY WALKI

Z Konina wrócił na tarczy

PARKRUN

Rekreacja dla wszystkich

Eki pa UKS Sho dan Zdu ny po raz
pierw szy star to wa ła w mię dzy na ro -
do wym tur nie ju w Li ver po olu. Na si
ka ra te cy wró ci li do kra ju z pię cio ma
me da la mi.

Po dłuż szej prze rwie, na za pro sze nie
sta rych zna jo mych tre ne ra Ja ro sła wa
Adam skie go, zdu no wa nie wró ci li
do star tów na Wy spach i to z bar dzo do -
brym efek tem. Alek san dra Adam ska wy -
wal czy ła zło ty krą żek w ka ta
in dy wi du al nym do 12 lat, a Na ta sza
Adam ska by ła dru ga za rów no w ka ta

do 14 lat, jak i w ka ta do 16 lat. Z ko lei J.
Adam ski oka zał się naj lep szy w ka ta ma -
sters w ka te go riach wie ko wych 36-49 lat
oraz +50 lat.

Bę dąc w Li ver po olu, zdu no wia nie
zwie dzi li miej sca zwią za ne z le gen dar ną
gru pą The Be atles.

– Ten start był ko lej nym ele men tem
na szej pra cy i za owo co wał sze re giem oso -
bi stych za pro szeń na ko lej ne tur nie je. Cie -
szy nas bar dzo, gdy in ni do ce nia ją ja kość
na szej pra cy. Za pra sza my na tre ning ka ra -
te dzie ci i mło dzież – mó wi J. Adam ski.

(AN KA)

KARATE

Liverpool zdobyty!
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